Nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai đợt 3 công tác thực hiện Nghị định 87/CP, 88/CP và Chỉ thị 814/TTg trên địa bàn thành phố, tạo bước chuyển cơ bản lành mạnh môi trường văn hóa và xã hội trước Tết Nguyên đán Đinh Sửu 1997, Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các sở, ban, ngành, quận, huyện tổ chức thực hiện nghiêm túc đợt cao điểm tổng kiểm tra toàn địa bàn thành phố kể từ ngày 01/11/1996 đến ngày 20/11/1996 trên cơ sở các biện pháp cụ thể sau đây :